[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От __12.12.2014___ № _32_____

Об утверждении состава и положения

о жилищно-бытовой комиссии
администрации Промышленновского городского поселения

В связи с изменением кадрового состава, в целях исключения дублирования функций:

1. Утвердить положение о жилищно-бытовой комиссии (Приложение № 1).
2. Утвердить состав жилищно-бытовой комиссии администрации
   Промышленновского городского поселения (Приложение № 2).
3. Распоряжение от 15.01.2013 признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном
 сайте администрации Промышленновского муниципального района.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

   6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

    заместителя главы городского поселения Зарубина Артема Анатольевича
   Глава городского поселения                                                       Д.А. Дробот
Приложение № 1
к распоряжению администрации

Промышленновского городского поселения
от ___12.12.2015______ г. № ____32___
ПОЛОЖЕНИЕ

о жилищно-бытовой комиссии
Промышленновского городского поселения
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает деятельность жилищно-бытовой комиссии администрации Промышленновского городского поселения
   1.2. Состав комиссии утверждается Главой Промышленновского городского р
1.3. Жилищно-бытовая комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, иными правовыми актами Российской Федерации, законами Кемеровской области, а также настоящим положением.
2. Основные задачи комиссии
2.1. Основными задачами комиссии являются: ходатайство о заключении договора социального найма перед Главой Промышленновского района; распределение жилых помещений по Договору социального найма; внесение предложений по распределению жилья; осуществление работы по постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий; участие в разработке заданий по сносу ветхого и аварийного муниципального жилого фонда, а также оказания содействия гражданам в улучшении жилищных условий.

3. Порядок работы Комиссии
3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
3.2. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

3.3. По итогам заседания в отношении рассматриваемого вопроса Комиссия может принять одно из следующих мотивированных решений: об удовлетворении заявления; об отказе в удовлетворении заявления; об отложении вопроса в связи с необходимостью доработки или запроса дополнительных документов.

3.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, включая секретаря Комиссии. В случае равенства голосов председательствующий на заседании имеет право решающего голоса.

3.5. На заседании Комиссии секретарем ведется протокол, который подписывается председателем, секретарем и членами Комиссии.

3.6. В случае временного отсутствия персональных членов Комиссии их замещают другие сотрудники представляемых ими органов по письменному поручению руководителей этих органов, о чем делается запись в протоколе заседания Комиссии.

3.7. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией Промышленновского городского поселения

3.8. Протоколы, решения и иная документация Комиссии хранятся в жилищном отделе администрации Промышленновского городского поселения

.

Приложение № 2
к распоряжению администрации

                                                             Промышленновского городского поселения

от ____12.12.2015_____ г. № _32_____
СОСТАВ
жилищно-бытовой комиссии
Администрации Промышленновского городского поселения

	1. Зарубин Артем Анатольевич
	Заместитель главы городского поселения– председатель комиссии

	2. Яковлева Яна Александровна
	Юрист городского поселения, секретарь комиссии

	3. Кухарук Елена Михайловна
	Директор ООО «СЕЗ ЖКУ»

	4. Глазунов Михаил Владимирович
	Депутат Совета народных депутатов городского поселения.

	5.Горемыкина Ирина Владимировна
	Депутат Совета народных депутатов городского поселения, председатель комиссии по социальным вопросам.

PAGE
4